

شرکای هندی خود را به طور پنهانی تامین نکنند. این مسئله در بخش ارتباطات رخ داده است، که در آن یک شرکت خارجی در مناطقی مانند موریتانی که دارای معافیت مالیاتی هستند و به منظور تامین مالی یک شرکت هندی، یک شرکت مادر (Holding Company) به این امر مبادرت می ورزد.

شرکت AIG به آینده نگاه می کند و صندوقی را برای تامین مالی بدهی های پروژه های صنعتی هندوسنان ایجاد کرده است: این پروژه ها انتظار می رود در زمانی که اقدام به خرید بیمه نامه ها در آینده می کنند بر AIG ترجیح داده شود.

Reactions, March 1999, pp. 14 - 16.

منبع:

برخی از شرکت های بریتانیایی، مانند Eagle Star و Prudential که قبل از ملی شدن فعالیت های بیمه غیرزندگی در سال ۱۹۷۳ فعالیت می کردند، در وضعیت بهتری برای رقابت قرار دارند.

آیا آشفته‌گی در بازار بیمه آلمان در شرف تکوین است؟

در این گزارش هربرت فروم (Herbert Fromme) مسائل دستورکار همایش سالجاری بادن بادن (Baden - Baden) را بررسی می کند.

پس از یک همایش خسته کننده در مونت کارلو، بیمه گران و بیمه گران اتکایی همایش بادن بادن در سال جاری را چه برای انجام تجارت و یا حداقل برای بدست آوردن جو حاکم بر بازار، حتی بسیار مهم تر یافتند. عملاً بحث تمام بیمه گران اتکایی بر اینست که قیمت ها بسیار پایین هستند و می بایستی افزایش یابند.

بیمه گران مستقیم نیز تا حدی توافق دارند اما حرف آن ها اینست که تا زمانی که خودشان در گل گیر کرده اند نمی توانند در جهت سازگاری با بیمه های اتکایی کاری زیاد انجام

آن ها از قبل در تلاش هستند تا روابط با مشتریان قدیمی خود را مجدداً بازسازی نمایند، گرچه بخش شرکتی هندوستان از این پس به یک تغییر بسیار ژرف تن در خواهد داد. اغلب پروژه های صنعتی در هندوستان که از زمان اصلاحات اقتصادی در سال ۱۹۹۱ شروع شده است دارای سرمایه خارجی قابل ملاحظه ای هستند و این سرمایه گذاران یک گروه پیشرو برای وارد شوندگان احتمالی خواهند بود. سرمایه گذاران بوسيله بیمه گران خود برای تاثیرگذاری بر خریدهای بیمه ای شرکت های هندی که در آن ها دارای حق مالکیت سهام هستند، متقاعد شده اند.

دهند. در عین حال هر دو طرف با
زیاده روی در گزارش سودهای بی سابقه، نتایجی
مشابه برای سال ۱۹۹۹ را پیش بینی می کنند.

دکتر اکسل بیگوش (Dr Axel

Biagosch) از شرکت بیمه اتکایی اکسا (Axa)
می گوید "بازار شبیه شخصی رفتار
می کند که از طبقه چهل و هفتم سقوط
می کند و در طبقه چهاردهم بگریزد که وضع تا
حالا خیلی بد نبوده است". تا به حال نظرات به
دو دسته عمیقاً متفاوت تقسیم می شود، به این
ترتیب که اگر همان مثال را ادامه دهیم یک دسته
می گویند شخص واقعاً سقوط کرده و دسته دیگر
معتقد است که وی برای قدم زدن در هوای خوب
بیرون رفته و شاید قدری هم در جین پیاده روی
باران ببارد.

برای مثال بیمه اتکایی مونیخ،

بزرگ ترین بیمه اتکایی در جهان، اعلام کرده است
که با خسارت های بیمه ای سنگینی در نیمه اول
سال مواجه شده است، ولی سود بیمه های مستقیم
و سرمایه گذاری های آنان موجب افزایش سود کل
برای سال ۱۹۹۹ خواهد شد.

این موضوع بی شک بازار اوراق بهادار را

راضی می کند، اما اینکه برای بیمه گران
بیمه های اتکایی مونیخ در هتل پارک بادن بادن
مفید باشد موضوع دیگری است.

اما در واقع این تنها قیمت ها نیست که

ذهن بیمه گران و بیمه گران اتکایی در همایش را

به خود مشغول دارد، بلکه مسائل متفاوتی
مطرحند. مشکل سال ۲۰۰۰ در ماه های اخیر
مطرح شده است و با اینکه آمادگی هایی که می
توانست صورت پذیرد انجام شده است، اما با این
وجود یک دستپاچی اساسی در مورد پی آمدها،
باقی می ماند. تقریباً هر کسی مطمئن است که
دادخواهی های پس از این حادثه، غیرقابل
اجتناب خواهد بود که نه تنها بین بیمه گران اولیه
و مشتریان آن هنا، بلکه در میان بیمه گران
اتکایی و بیمه گران اولیه نیز چنین می باشد.

موضوع ادغام ها در صنعت بیمه نیز

مسئله بزرگ دیگری است. در آلمان بحث دربار
تعاونی زدایی مجدداً مطرح شده است که در
حقیقت بخشی پیرامون بهترین راه گروه بندی
نیروهاست.

علیرغم ادغام ناموفق HDI و - HUK

Coburg، این قطار از حرکت باز نمانده و در
حقیقت سرعت هم می گیرد. بیمه گران
دولستی (Public - Law insurance) فکر
می کنند که چگونه قدرت بازاری قابل ملاحظه
خود را در میان تعاونی های بیمه ای به میدان
آورند. هر کسی با هر کسی مذاکره می کند و
شرکت های کوچک تر سرمایه گذاری مشترک
اظهار می دارند که موقعیت خوبی دارند اگر چه
ممکن است بقاء آنان بطول نیانجامد. درآمدهای
بیمه گری در رشته هایی مثل اتوموبیل و
آتش سوزی صنعتی در سال ۱۹۹۹ بسیار بد
خواهد بود و فشار را برای ادغام و تملیک ها

افزایش خواهد داد. اغلب بیمه گران آلمانی از عواقب آزادسازی ها در ۲ سال گذشته متضرر شده اند که این امر بزودی به نهایت خود خواهد رسید. خسارت های بالای بیمه گری با عملیات صدور، در حجم بالا همراه است در حالی که کاهش هزینه ای انجام نمی شود، زیرا که فروش هنوز هم مسئله کلیدی است و پرداخت کمیسیون نیز هسته اصلی هزینه هاست.

مشکلات مالیاتی به نگرانی ها می افزاید. دولت در حال برنامه ریزی برای اخذ مالیات از ذخائر فنی رشته های اموال و حوادث به میزانی به مراتب بیش از گذشته می باشد که برای بیمه گران هزینه خواهد داشت. طرح های مربوط به وضع مالیات بر عواید بیمه زندگی که ممکن است بیمه نامه های جامع در آلمان را از بین ببرد، در حال حاضر در مراحل پارلمانی آلمان مسکوت مانده که به احتمال زیاد یک اثر منفی بر صنعت خواهد داشت.

در این شرایط بیمه های صنعتی نیز دلخوشی زیادی برای بیمه گران و هم بیمه گران اتکایی نخواهند داشت. طرف خریدار به طور قابل ملاحظه ای تغییر کرده است. خریداران آموزش دیده بسیار خوبی برای بیمه به وجود آمده اند که علاقمندند برای شرکت های خودشان پول ساز باشند و لذا قیمت های پایین تری را پیشنهاد می کنند. روش های جدید انتقال ریسک (ART) را تجربه می کنند، گاهی صرفاً برای کاهش

بیشتر در بیمه های سنتی و رویهم رفته این خریداران دیدگاه بسیار متفاوتی دارند.

در طی ۴ سال، بازار بیمه بیش از نیمی از حجم خود را از دست داده است. حجم بازار رشته های آتش سوزی و عدم النفع در سال جاری بیش از ۱/۳ میلیارد دلار (۲/۴ میلیارد مارک) نخواهد بود و ضررهای عملیات صدور این رشته ها به یک میلیارد مارک خواهد رسید.

در میان بیمه گران صنعتی تعداد بازیگران در بازار به شدت کاهش می یابد. چنانکه بسیاری از شرکت های غیر متخصص، این رشته ضررده را ترک می کنند. تاکنون نرخ ها بالا نرفته است اما خالی شدن میدان، فرصت هایی را برای متخصصین این رشته شامل Allianz، HDI، Gerling و Axa Colonia ایجاد می کند. این خالی شدن عرصه فرصت هایی را برای بازیگران بین المللی نیز گسترش خواهد داد.

بازارهایی مثل Lloyd's می توانند موقعیت خودشان را در این محیط سخت، تغییر دهند که ویژگی بارز آن روندی با کسورات بیشتر و محصولات بیمه ای ART از طرف خریداران می باشد. نیاز به محصولات بیمه ای بیشتر برای پوشش مسئولیت مدیران و مسئولین که تا حدودی به دلیل وظایف جدید محوله به مدیران که در قوانین جدید آلمان منظور گردیده است، همچنین موجب بهبود فرصت های عوامل خارجی با تجربه در این رشته می شود.

این کتاب تنش های ریشه دار بین سیستم های درمان و بهداشت با بودجه عمومی و پویایی های بازاری در اصلاح سیستم بهداشت و درمان را بررسی می کند و به نفع اجتناب ناپذیری نقش بخش عمومی در نوسازی سیستم های مراقبت بهداشتی پیشرفته بحث می کند.

اگر چه ممکن است بازارها بازگشته باشند، ولی نظام مراقبت های بهداشتی هنوز به عنوان یک ابزار تثبیت مدنیت در زمان های نااطمینانی اقتصادی باقی می ماند.

در این کتاب به تجدید ساختار سیستم های مراقبت بهداشتی آنگلو ساکسون توجه ویژه ای شده است و جایجایی در مرزهای بین عملکرد دولت و بازار در کانادا، ایالات متحده، انگلستان و استرالیا مورد بررسی قرار گرفته است.

نویسندگان ها بیش از اینکه صرفاً تشکیلات و نحوه تامین مالی خدمات مراقبت بهداشتی را تجزیه و تحلیل کنند، تاکید می کنند که مسئله اساسی وجود ترتیبات اجتماعی که خدمات بهداشتی را تولید می کنند، است.

Germany's Social Long - Term Care Insurance: Design, Implementation and Evaluation, U. Schneider, International Social Security Review, 2/99 Oxford: Blackwell Publishers, ISSN 0020 - 871 X, 31 - 74.

موضوعات دیگری که به طور برجسته ای در مذاکرات بین شرکت کنندگان همایش بادن بادن مطرح خواهد شد البته نه لزوماً بر سر مذاکره، بلکه در مواقع غذا خوردن و یا پذیرایی ها خواهد بود. تجارت الکترونیکی و اینکه چگونه به آن پردازند می تواند یکی از چنین موضوعات باشد. اگر چه موضوع یاد شده از نظر سهم در بازار اهمیتی ندارد اما هر کسی می اندیشد که چگونه در قبال این روند بنحو صحیحی عکس العمل نشان دهد. مشکل یافتن کادری خوب برای همه خدمات بهتر که به مشتریان قول داده شده است، نگرانی دیگری است. اما بهر حال هر نسلی در همایش بادن بادن نگرانی های خودشان را داشته اند که امروز هم نبایستی زیاد متفاوت باشد.

Insurance Day, Oct. 1999, p.3.

منبع:

چکیده ها

Market Limits in Health Reform, Public Success, Private Failure, edited by D. Drache & T. Sullivan, London and New - York: Routledge, 1999.

■ محدودیت های بازار در اصلاح بخش بهداشت و درمان، موفقیت بخش عمومی، شکست بخش خصوصی.